

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wazeka 7-Teł. 5.06.70
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy za numer
Miesięcznie złotych 3.50
Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Paczkowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Kartofelna Nr. 188

Warunki prenumeraty w Krakowie z odnośnieniem miesięczną zł. 3,50, na prowincji miesięczną zł. 3,51, zagranicą zł. 6.—. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w teście gr. 50,
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej.
Za drukowanie ogłoszeń tekstowych z wyjątkiem ogłoszeń 6-cio spalwoli. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Włosi „cywilizują” Abisynię

Reuter donosi o skazaniu na śmierć i straceniu jednego z dworzani Haile Selassie, obcyma Bahalu, który nosił nad czesaniem parasoł. Wyrok śmierci został wydany na podstawie oskarżeń o zbiegostwo i bandytyzm.
Na drodze Daimla - Addisalem zmierzające do Addis Abeby, w tej liczbie kilku dziennikarzy, a przedewszystkiem naczelnego redaktora za dziennikarstwo, wycho dzącego w Addis-Abebie. Wydarze nie nastąpiło na skutek oskarżeń o propagandę antywłoską i szpiegostwo. Liczni tubylcy, schwyta ni na gorącym uczynku rabunku lub morderstwa, zostali przekazani trybunałom wojskowym i byli rozstrzelani niezłobnie po wydan iu wyroku.
LONDYN (PAT.). Wielkie po-

ruszenie wywołała w angielskich kołach politycznych wiadomość z Addis-Abeby, że władze włoskie wydały pod zarzutem uprawiania wrogiej propagandy i szpiegostwa specjalnego korespondenta „Timesa” Steera. Niedawno przed wejściem Włochów do Addis-Abeby Steer ożenił się w gmachu poselstwa brytyjskiego z dziennikarką francuską, korespondentką „Le Journal” Margeritą de Herrero. Na całą Anglię stała się głośna jego improvisowa na podróż posłówna wokół paru poselstwa i obywateli, zorganizo wanego przez posła brytyjskiego sir Sidney’a Barona. Steer zmuszony został przed władze włoskie do natychmiastowego opuszczenia Abisynji i d. 17 b. m. rano wyjechał z Addis Abeby do Dżibuti. Razem ze Steerem odjechali trzej inni dzien nikarze, wydali przez władze włoskie pod podobnym zarzutem, a mianowicie korespondent agen cji Havasa Nebenzahl, korespondent agencji Hearsta — Angelopulos i naczelny redaktor francuskiej miejscowej gazety Dero billard.

Ferment w Austrii

WIEDEŃ (PAT.). Wicekanclerz Baar-Barentsch, zająca ks. Starhenberg, jako dowódca Heimschutzu, zgromadził wczoraj przywódców prowincjonalnych tej organizacji. Po naradzie wysłano ks. Starhenbergowi do Rzymu depeszę z wyrażami odnieda i posłużenia bezwzględnie.
WIEDEŃ (PAT.). Ogłoszono komunikat o rozwiązaniu wiedeń skiego Schutzcorps, stanowiącego formację policji austrijskiej, utworzoną w czasie rozruchów w

1934 r. Decyzję tę ogłosił prefekt policji w rozkazie dziennym, do dając że nowe czasy wymagają nowych form organizacyjnych”.
PARYŻ (PAT.). Havas donosi z Wiednia: Na wczorajszym zebraniu szefów Helmwelthy nie przyjęto żadnej uchwały. Kierowni czo Heimschutzu zaprzecza pogłoskom, jakoby szefowie tej organizacji na tajnym zebraniu wypowiedzieli się przeciwko roz brojeniu podległych im formacji.

Czy Herriot otrzyma tekę Spraw Zagranicznych?

PARYŻ (PAT.). Sprawa objęcia teki Spraw Zagranicznych przez b. min. Herriota stała się coraz bardziej prawdopodobna, a nawet aktualna. W związku z pogłoskami, które pojawiły się na łamach prasy, przedstawiciel „Tempsa” zwrócił się z zapytaniem w tej

sprawie do Herriota, który udzielił odpowiedzi wymijającej, stwier dzając tylko, że żadnej oficjalnej propozycji dotychczas nie otrzymał i zapowiadając, że w przyszłym tygodniu spotka się bezpośre dnio z Blumem.

Krótkie wiadomości telegraficzne

— W Birnie zszalał w tych dniach w prowincji Arakan huragan, któ rego ofiary padło około 1000 ludzi, zrabowano w strasy, wyzaczono przez huragan, wynoszą o około 20.000 rupii.
— Władze Indji postanowiły skasować obóz koncentracyjny dla koczowniczych w Higi i interwenować je po wszechnie. Decyzja ta nastąpiła w związku z gwałtownym w obóz, podnie szenie jeszcze obok koncentracjo nych, w którym znajdują się około 2000 ludzi.
— Władcy w Bengalu działali hinduski Profulla Narain Melkoni, który 150 dni głodował. Na skutek jego matki przewodniczący hinduski Kongresa Narodowego Pandit Jawahar Nehru skłonił władze do przerwania głodówki.

— Pomimo wyznaczenia nagrody 2.000 dolarów, nie odnalazono do tychczas wicekonsula francuskiego z Juman-Fu. Wicekonsul znikł dnia 8 maja podczas przejażdżki łódką na jeziorze Jang-Tsong. Znalezione było prożerwione do półki dniem łódki.
— W pobliżu stacji Laroche (Fran cja) wyłodził się podług policyjny Paryż — Rzym. Lokomotywa prze wróciła się, Maszynista i palacz ponieśli śmierć na miejscu. Żadnych innych ofiar w Ludzich nie było.
— Z Wirtzburga donoszą o zdarze niu się pojazdu ciężarowego z przepełnionym autobusem. Autobus zo stał rozbity. Z pasażerów zostały znalezione osoby zabite, a dalszy szereg osób odniósł poważne rany.

Przemysłowcy hiszpańscy grożą lokautem

PARYŻ (ATE.). Z Madrytu do niosą: Zarząd zrzeszenia przemy słowców hiszpańskich postawił rządowi do wtorku godz. 12-tej ultimatywne żądanie w sprawie pozostawienia całkowitej swobod y dyrekcyjnym przedsiębiorstwom przemysłowym przy angażowa niu robotników i urzędników. Na

wypadek niespełnienia powyższe go postulatów, wszystkie warszta ty fabryczne w całym kraju prze rwać pracę we wtorek od godz. 12-tej do 2.30. Odbył Rząd oka zał się na dalszą metę niestępliw y, przemysłowcy grożą lokau tem wszystkich załóg fabrycznych i w pierwszych dniach czerwca.

Stan oblężenia w Jerozolimie Znowu 3-ch Żydów zabito

LONDYN (ATE.). Z Jerozolimy donoszą: Z soboty na niedzielę doszło w Palestynie do nowych rozruchów, które związa z na Tel-Awivie i Jerozolimie nabrały poważnego charakteru. W Jerozolimie Arabowie urządzi li przed jednym z tamtejszych ki no teatrów żydowskich manifesta cję antyżydowską. Podczas de monstracji doszło do walki wręcz, w czasie której pewien A rabski oddał szereg strzałów. 3 Ży dów zostało zabitych, jeden od niósł ciężkie rany. Zamachowic e, korzystając z ogólnego zamieszka nia, zdołał zbiec. W Tel-Awivie i Jerozolimie wydarły się poza tem w kilku miejscach eksplozje bomb, które jednak wyrządziły tylko szkody materialne. Na skutek powyższych nowych rozru chów władze angielskie proklam owały stan oblężenia także w Jerozolimie. Od godz. 20-tej wszelki ruch uliczny jest zakaza ny. Pogrzeb ofiar sobotnich incy dentów odbył się w niedzielę przed południem przy asyście sil-

nych oddziałów wojskowych. Wedlug wiadomości nadchodzących tu z Syrii, ruch pan-arabski gro zi obecnie rozszerzeniem także na francuski kraj mandatowy. Władze administracji francuskiej przedsięwzięły daleko idące środ ki ostrożności.
JEROZOLIMA (PAT.). Rozru chy stają się coraz bardziej niepo kojące. W Hałlie i w Jerozolimie rzucano liczne bomby, które jed nakże nikogo nie zranily. Napał e z zamachy są coraz częstsze. W Hałlie został zabity Arab pod czas manifestacji o charakterze antyżydowskim.
Ludność żydowska jest przez ostatnie zamachy zupełnie „stero ryzowana. W wielu dzielnicach za mieszanych przez ludność mies zaną, sklepy żydowskie są pozam ykane. Dla zapewnienia porząd ku i bezpieczeństwa władze pale styńskie wydały szereg nadzwyczaj nych zarządzeń. Policja i wojsko syczą drog, rewidując przechodników.

Jak przedsiębiorcy w Stanach Zjednoczonych walczą z ruchem robotniczym

Prezydent Roosevelt dobrze za słuszy się ruchowi robotniczemu przez to, że dał inicjatywę do ankie to o stosunkach społecznych w Stanach Zjednoczonych. Ankiety te przeprowadzają komisje parlamen tarne i inne organa publiczne.
W kwietniu r. b. zakończono ankiety w sprawie metalu, jakimi posiłkują się przedsiębiorcy w walce społecznej.
Ankieta ustaliła, że przedsiębiorcy mają na swoje usługi całą armiję spieszą, detektywów i od padków społecznych.
Wielkie biur dostarcza przedsię wzięciom tysiące detektywów przy woznych, wyspecjalizowanych w badaniu metali i organizacji ro botniczych, związków zawodow ych, by tą drogą lepiej i skutecz niej móc walczyć z temi związa kami. Przedsiębiorcy wyjądzają miliony na karabiny, gazy łzawiące i t. d. do walki fizycznej z robotni kami. Równie wielkie sumy przeznacza się na utrzymanie or-

ganizacji, służących do walki z zorganizowanym ruchem robotni czym.
Inne ankiety są w toku. Zyczyć tylko należy, by z wyników anki et wyciągnięto należyte wnioski i gruntownie udrożniono zachowa szone stosunki.

Francja nie sprzeda kolei w Abisynji

PARYŻ (PAT.). Agencja Ha vasa donosi z Rzymu: Pogotski, jakoby Rząd włoski zwrócił się do Rządu francuskiego z propo zycją ustąpienia mu linii kolejow eej Dżibuti — Addis-Abeba w za mian za koncesje w Abisynji, nie potwierdzają się.

Zgon b. premiera Tsaldarisa

Były prezes Rady Ministrów Tsaldaris zmarł w nocy na apopleksję.
Tsaldaris brał udział wczoro rnym w posiedzeniu jednej z komi sji parlamentarnych, około pół nocy poszedł spać, a około godz. 1-iej nastąpił atak kaszlu i w Grecji już nie żył. Lekarze, we zwant do jego łóża, mogli już ty lko stwierdzić zgon. (PAT.).
ATENY (PAT.). Zmarł gen. Paraskeopoulos, który był naczel nym wodzem armji greckiej w Malej Azji podczas wojny grecko-tureckiej. Przyczyną śmierci był atak sercowy.

Zgon Nahuma Sokolowa

Wczoraj zmarł nagle w Londy nie Nahum Sokolów, honorowy prezes wszechświatowej organi zacji sjonistycznej i Agencji Ży dowskiej, przeżywszy lat 74.

Afera szpiegowska czy walka z opozycją?

TOKJO (PAT.). Dziennik „Ji- gi Shimo” donosi, iż rewizje, do konywane przez policję od dn. 26 lutego w związku z sensacyjną a ferą szpiegowską, w którą wnie siono są rzekomo urzędnicę i zo larza z ambasady, doprowadziły do aresztowania 31 obywateli Japoń skich, oskarżonych o działalność komunistyczną.
Dziesięciu aresztowanych jest

oskarżonych o pogwałcenie usta wy o „zachowaniu pokoju” i u stawy o „przestrzeganiu tajemnic wojskowych”.
Z dochodzenia wynika, iż oskarżeni, kierowani przez Mitsuru Inouye, Japończyka, będącego urzędnikiem jednej z ambasad w Tokio, zbierali dane, dotyczące tajemnic wojskowych i zaś w 26 lutego b. r.

Czerwony sztandar na szczycie gmachu Sądu Najwyższ. w Waszyngtonie

„Jak podaje prasa amerykańska, miszkańcy Waszyngtonu o świcie dnia 1 maja ze zdziwieniem spostrzegli olbrzymi czerwony sztandar powiewający ze szczytu 25-metrowego masztu, na gmachu sądu związkowego. Powiadomio-

no natchytni policję, która do piero po dwóch godzinach zdolałaścią sztandar. Jak wykazało dochodzenie, sztandar czerwony za wisło dwoma studentów uniw ersyte tu Harvarda. Władze prowa dząc dochodzenie w jaki sposób studenci zdobili dostali się na dach gmachu. Przymuszałeni mieli oni pomocników wśród służby za trudnionej w sądzie związkowym.

Sowiecka konstytucja

MOSKWA (PAT.). Pod prze wodnictwem Stalina odbyło się zgromadzenie plenarne komisji o pracodawczej konstytucji. Komis ja zbadała dokładnie projekt konstytucji Związku Sowieckiego, przedstawiony przez podkomisję redakcyjną, ustaliła jego tekst o statecznie i postanowiła przedło żyć go na najbliższym posiedezie niu Centralnego Komitetu Wyko nawczego Związku Sowieckiego.

Dymisja prezydenta Boliwji

BUENOS AIRES (PAT.). Dzieni ki podają niepotwierdzoną jesz cze dotychczas wiadomość o dymisji prezydenta Boliwji, spowodowanej ruchem o charakterze wojskowym.

Walki w Chinach

PEKIN (PAT.). Według infor macji ze źródeł chińskich, posiłki Japoniskie, które przybyły do Chin Północnych, wynoszą prze szło 4500 żołnierzy. Według tych że źródeł, wojska nankińskie i wojska prowincji Szan-Si z powodze niem walczą z armją czerwono w w północnej części prowincji Szan-Si.

Pocztowcy francuscy przeciwprotekcjom

PARYŻ (PAT.). Kongres Związ ków Pracown. Pocztowych uchwa lił 17 b. m. rezolucję, apelującą do stronnictw frontu ludowego i przyszłego rządu, aby wydał za rządzenia, mogące położyć kres protekcjom deputowanym, przy obsadzaniu stanowisk w admini stracji pocztowej.

Na terenach nawiedzonych przez burzę

Rozmiary katastrofalnej burzy, jak przeszła w nocy z 13 na 14 b. m. nad województwem kieleskim obejmując powiaty: kieleski, ilzecki i częściowo zawierciański, są znacznie większe, niż początkowo przypuszczano. Szczęśliwie do mostów zniszczonych przez zalewają cę huragan znalazłone niedjedno krotnie w odległości 1 km, od pierwotnego miejsca. Poda upraw ne i sady nawiedzone klęską gradu przedstawiają się rozpaczalnie, wygląda tak, jak gdyby zostały strąconane. Tam, gdzie grad nie dokonał zniszczenia, woda z ober wanej chmury zalała pola i ogró dy, zasympując je sarami kamien i. Ludność z okolic nawiedzonych

klęską, wyległa na pola, zbiera jąc resztkę zielonego zboża na karmie dla bydła. Większość wieśni aków w kieleskim zabrała już pola, które będą ponownie obsiane, względnie obsadzone ziemiakami i łaskawicą i t. p. Straty wyrzuczo ne w tych powiatach przez burzę połączoną z huraganem i gradobiciem sięgają pół miliona zło tych. Komisje gminne pod prze wodnictwem sołtysów zakończyły swą pracę, zapoznając szczegó łowo z rozmiarami klęski, bawiąc ych na miejscu siarłotów. Zdarze nych okolic ma otrzymać ziar no na zasiew oraz dotrążyć zasiek.

Zamordowanie sędziego

W nocy - soboty na niedziele przy zbiegu ulic Ułanów Kręcho wieckich i Stanisławowskiej w Stanisławowie zamordowany, zo stał pchniętym sztyltem w serce Czesław Holmkoł, sędzia Sądu Okręgowego w Stanisławowie, prze żywszy lat 60. W. I. pre-

zsed Stanisławowskiego Związku Ołcierzów. Zmarły był legionista i zasłużonym działaczem społecz nym, odznaczony Krzyżem Niezłomności z mieczami. Osierocił żonę i dwoje dzieci. Śledztwo w toku.

SZAFETA ROBOTNICZA

Postawmy sprawę jasno!

Z okazji powstania Zw. klubów wojewskich w Polsce, zaatakowano w jednym z pism, — zresztą nie po raz pierwszy — celowość odrębności organizacyjnej Związku Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych w Polsce. Nie naszą rzeczą jest bronić innych t. zw. „stanowych” organizacji sportowych. Dziwi nas tylko, że pod hasłem „stanowych” organizacji polegnięto między innymi robotniczym klubom sportowe a pominięto w zupełności kluby fabryczne, przeciw którym najostrejsze wystąpienia na ostatnim walnym zgromadzeniu Z. R. B. zdębymy mówić o sporcie robotniczym. I, to otwarcie, jasno, gdyż nie mamy nic do ukrywania.

Mija dziesięć lat jak powołano do życia Związek Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych w Polsce. Powstał on, jako niezadowolony z poglądu na przysposobienia moralnego i fizycznego klasy pracującej. Sport robotniczy, biorąc swój początek z potrzeb klasy pracującej i wstrząsając nie jako w to potrzeby, musi być organizacją tak wielką, jak wielką jest masa kształtująca swoje codzienne życie i dla zwycięstwa tych zadań masowo się mobilizująca. I jeszcze jedno. Sport robotniczy nie może być zawiązany do swego odrębności ideologicznej i niemi, które go łączą z klasowym ruchem robotniczym. Przyjemnijmy sobie.

Jednym z ważniejszych powodów utworzenia Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego było stwierdzenie „opłakanego stanu zdrowia ludności męskiej, stającego do poboru i ciężkiej pracy tego złego stanu rzeź”. Wypowiadano wtedy, że zawiązanie rasy i chorobom. Nie ulega za wątpliwości, że największy odsetek tych chorób znajduje się wśród proletariatu miast i wsi. Mieszkanie po kilkanaście osób w jednej izbie, spanie po kilka osób w jednym łóżku, chroniczne bezrobocie, fatalne warunki higieniczne, gruźlica, alkoholizm, choroby weneryczne i ostatnio noworaka; niezwykła wola nędra, co przyznają mawiarzowości fizycznej młodzieży, w szczególności robotniczej. W interesie państwa i w interesie społeczeństwa leży zmniejszenie ilości chorób i podniesienie ich stanu fizycznego. W interesie państwa i w interesie społeczeństwa jest, aby miało pełno wartościowego pracownika umysłowego i ciałopł. Sprzecywał w tej sprawie stanowisko przysposobienia ZRRS, tow. Pułak. Straszczą się ona w czterech punktach: 1) umiastowanie sportu, 2) zapewnienie mu upośażenia w środku ćwiczeń, 3) zapewnienie mu trwałych podstaw organizacyjnych — w ramach ustawy, traktującej o powszechnym wyszkoleniu fizycznym obywateli. 4) Danie mu podstaw społecznych, zgodnych ze strukturą społeczną państwa.

Tymczasem, konstatujemy, że sport robotniczy traktowany jest więcej niż po macoszemu. Faworyzują się organizacje reakcyjne, mieszczańskie, mimo, iż podlegają sile i rozwoju Państwa, za pomocą swych pracujących. Buduje się mieszczańskim klubom sportowym boiska, uławia im egzystencje, subsydiuje poważnie, a klubom robotniczym odmawia się sali gimnastycznej. A wszak „miarodajne czynniki” powinny równomiernie traktować wszystkich obywateli Rzeczypospolitej. Robotnik płaci tak samo podatki Państwu jak każdy inny obywatel. Dlaczego inaczej się go traktuje? W urzędach odpłatnych przez wszystkich obywateli, a więc także robotników, wolno czynić różnic aln robić gestów, wygładających na aln laski. Totż reaguje na dr. Michałowicz, gdy jako sekretarz ZRRS domaga się równoprawienia robotniczego ruchu sportowego w Polsce. Tym wszystkim, którym się nie podoba

odrębność organizacyjną ruchu sportowego wśród klasy robotniczej, a który to ruch zresztą powstaje w ścisłym i lojalnym kontakcie z ogólnymi władzami sportowe, przypomniamy stanowisko dyrektora PUWF. Słanaj on wyraził w obronie sportu robotniczego w Polsce i przyrzeki mu po parcie. To najlepiej ilustruje naszą tezę i zasługę i pozycję działalności tego Związku. Tak w dziedzinie sportowej jak i w dziedzinie przysposobienia wojskowego. Bo, nie zapieramy, że ta kwestia dla nas, stojących na gruncie państwowości polskiej, nie jest obojętna. I my opowiadamy się za przysposobieniem wojskowym, że zrozumieliśmy powody, ale nie chcemy, aby było ono przywilejem poszczególnych grup społecznych, czy zagranicą sportu i rozwinął się?

W Rosji karłowaty sport był przywilejem warstw zamoznych. Na 160 milionów ludności przed wojną, było zaledwie 30.000 sportowców. Po rewolucji wychowanie fizyczne w Rosji cieszy się poparciem finansowym państwa. Zarzuł ZRRS 2 miliony sportowców a obecnie 6 milionów 700 tysięcy sportowców, w tej liczbie przeszło 700 tysięcy kobiet. A w innych

krajach? Dzięki wspaniałemu zwycięstwu frontu ludowego we Francji doszło do tego, że stronnictwo socjalistyczne zapowiedziało wnieście projektu o otwarciu kredytu w wysokości i miljarda franka na reorganizację sportu. Tam postanowia się nie obsyłać hitlerowskiej Olimpiady, a natomiast przetrzymać się balfonisk, jak na naszym stosunku, kwoty na umiastowanie sportu. Tam organizacja robotniczego sportu dyktuje rządowi swoje postulaty. I na nas wydaj się o skądolności jakoby działania „stanowych” organizacji sportowych i celując w sport wojskowy, ma się na myśli także robotnicze organizacje sportowe. Nie ma siły, któraby zdławiła robotniczy ruch sportowy w Polsce. Jest on pod troskliwą opieką całej klasy robotniczej, która nie dopuści do czynienia mu krzywdy. Spelnia on zadania walkie zadania państwowo — i twóczy, by miał na widziźnie reakcyjnych i fafazyzowskich poboznych zwycięzów, pozwolił się zepchnąć z drogi, na którą wkroczył przed dziesięciu laty, poto, by spelnic swoje państwianictwo dziełowe wespół z całą klasą pracującą Polski. I państwianictwo to spelnic się wczesnie, niż nie jednemu się zdaje.

MAKSYMILIAN STATTER

Okregowy Zlot sportowy w Pruszkowie

Program zawodów sportowych na Zlocie w Pruszkowie w dniah 31 maja i 1 czerwca 1936 r.

- I dzień — 31 maja.
- Godz. 6 — 8 przyjazd uczestników.
- 8.15 — 8.30 otwarcie Zlotu.
- 8.30 — 12 rozgrywki pikarskie (eliminacje).
- 8.30 — 12 rozgrywki w siatkówkę (eliminacje).
- 12 — 14 przerwa obiadowa
- 14 — 16 Dalsze rozgrywki eliminacyjne w pilce nożnej
- 16 — 16 dalsze rozgrywki eliminacyjne w siatkówkę
- 16 — 18 rozgrywki w koszykówkę.
- 17 — 19 zawody pilki nożnej dw. reprezentacji.
- 19 — 21 popisy i ognisko Czerwonych Harcerzy (spiewy, pieśni robotnicze, deklaracje i t. d.).

- II dzień — 1 czerwca.
- Godz. 6 — 8 przyjazd uczestników
- 7 start do marszu drużynowego Warszawa — Pruszków dla zespołów robotniczych w Warszawie.
- 8.15 — 10 półnolny rozgrywek w pilce nożnej
- 8.15 — 10 półnolny rozgrywek w siatkówkę
- 10 — 12 przybycie na mecz w Pruszkowie drużyn marsz.
- 10 — 12 rozgrywki w koszykówkę i pilce ręcznej.
- 12 — 13 przerwa obiadowa
- 13 — 14 zbiórka do przemarszu
- 14 — 15 przemarsz przez miasto na boisko, przemówienie władz sportowych i odpiewanie Hymnu Młodzieży Robotniczej.
- 15 — 15.30 Start do wyścigu kolarskiego.
- 15.30 — 16.15 Start biegnów na przełaj dla mężczyzn 3000 mtr. dla kobiet 800 mtr. i młodzików 2000 mtr.
- 16.15 — 17 Pokazowe zawody lekkoatletyczne. W programie skoki wzwyż i w dal oraz rzuty kula, dyskiet i oszczepem dla kobiet i mężczyzn.
- 17 — 18 Rozgrywki finalowe w siatkówkę.
- 17 — 18 Rozgrywki finalowe w pilce nożnej
- 17 — 20 Propagandowe zawody bokserskie i walki za państwo oraz pokaz dzwignia cieżarowa.
- 20 Zbiórka wszystkich uczestników na boisku, odpiewanie pieśni robotniczych i zakończenie Zlotu.

Organizacja Zlotu.
Kierownik Zlotu tow. Michałowicz Jerzy, kierownik zawodów tow. Tytelman. Główny sekretarz tow. Pietrzykowski Zygmunt. Gospodarz tow. Glowacki. Skarbnik tow. Maciejewski. Kierownik przemarszu tow. Wilczyński. Kwatermistrz tow. Glowacki.

Organizacja zawodów w poszczególnych gałęziach sportu przeprowadzają wydziały:

Przejazd wszystkich uczestników Zlotu w Warszawie do Pruszkowie w obu dniah odbywać się będzie po bardzo zmniejszonej cenie kolejką elektryczną.

Kluby prowincjonalne będą mogły korzystać z noclegów w Pruszkowie za groszową opłatą.

W Zlocie będzie udział wszystkie kluby robotnicze Okregu warszawskiego, t. j. razem około 30 klubów.

List z Belgii

Połączenie sportu z turystyką jest ideałem wychowania fizycznego. Organizacja zawodów w poszczególnych gałęziach sportu przeprowadzają wydziały:

Przejazd wszystkich uczestników Zlotu w Warszawie do Pruszkowie w obu dniah odbywać się będzie po bardzo zmniejszonej cenie kolejką elektryczną.

Kluby prowincjonalne będą mogły korzystać z noclegów w Pruszkowie za groszową opłatą.

W Zlocie będzie udział wszystkie kluby robotnicze Okregu warszawskiego, t. j. razem około 30 klubów.

Ze Śląska

Włokad Katowic 17 polonalia I. R. K. S. 51 (t. II). Wygolante Radzianków — Jednostka Kachowice 5:2 Tur Sopotniec przegral w Hajduku z R. K. S. em 2:0. Siba Janów pokonala niespodziewanie Jednostka Chorzów 6:1, również rezerwa wygrała przedczem 3:2.

Z życia Warszawy

R.K.S. Z.Z.K. „Znicz” mistrzem R.P.A.

Ubiegła sobota i niedziela wyjaśniły ostatecznie sprawę zawodową mistrza R. P. A., jak i spadku do kl. B.

ZNICZ — DRUKARZ 6:0 (1:0). Mecz ten miał decydujące znaczenie dla Znicza, który też wystąpił do walki z silną wolą zwycięstwa, które miało mu zapewnić tytuł mistrza na rok 1935—36.

Drukarz podnieciony ostatnio wysoką wygraną z TUR. Wisła, nie miał zamiaru oddać tak łatwo dwóch punktów przeciwnikowi.

W tych warunkach mecz przylepsze zaczęła walkę, w której zale zwycięstwa przechylały się to na jedną, to na drugą stronę.

Mecz do przemy prowadzony był w zyczeniu tempie i obfitował w wiele efektownych inowentów, z których jeden zostaje zakończony bramką dla Znicza.

Aczkolwiek obie drużyny mają okazję do zmiany wyniku, jednak nadarzające się okazie nie są wykorzystane.

Po przerwie lempo gry opada, Znicz wykazuje większe zrozumienie, dzięki któremu uzyskuje zwycięską piątą bramkę. Znicz wygrał mecz zasłużenie, może tylko w zbyt wysokim stosunku.

Drukarz przedstawiał się nieźle technicznie, był jednak za powolny w przeprowadzaniu akcji.

SKRA — CZARNI 1:1. Skra sprawiła przykrą niespodziankę swym zwolennikom, remisując z Czarnymi i tem samym przekładając swe szanse na zdobycie tytułu mistrza.

MARYMONT — SARMATA 3:0 (0:0). Marymont odniósł nowe zwycięstwo, tym razem nad porwajwiącą się ostatnio Sarmatą.

Do meczu tego obie drużyny wystąpiły z rezerwowymi.

Zwycięstwo Marymontu — jest w pierwszym rzędzie zasługą dobrze rozumiejącego się ataku, oraz pewnym tyłem.

W Sarmacie odczuwano się brak Klimkiewicza.

GWIAZDA — TUR; WISLA 2:1. TUR. Wisła sprawiła niespodziankę tym, którzy liczyli się z łatwym zwycięstwem Gwiazdy.

Jest to drugimi meczami, do widzenia sportowym i zgubił ją brak dyscypliny organizacyjnej, co też przyczyniło się do spadku

do kl. B. po rocznym pobycie w kl. A.

Nie wątpimy, że nowe kierownictwo pokieruje drużyną na lepsze tory i klub poprawi sobie reputację mocno ostatnio nadszarpiętą.

R. K. S. „NAPRZÓD” (BRWIŃKÓW) — WEKER 6:0 (3:0).

Zawody o mistrzostwo kl. B w Brwinowie. Gospodarze mieli zdecydowaną przewagę, uzyskując łatwo zwycięstwo nad przereklamowanym Wekerem. Bramki dla Naprzodu zdobyli: Tomaski 3, Konecki, Gzyra i Rutkowski po jednej.

Na wyróżnienie zasługuje u gospodarzy Filipki; garl bardzo ofiarnie, wypracowując szereg pozycji dla tworzonych w ataku. Spodolny p. Grünbaum; widzów około 800.

Z KOMUNIKATÓW.

Chega, aby Szafeta Robotnicza informowała ściśle swych czytelników o przebiegu prac WRSKO. zamieszczamy poniżej ciekawse wstępy komunikatu WRSKO nr. 23 z 15 maja.

KOMUNIKAT R. P. A.

Zarząd R. P. A. na posiedzeniu w dniu 12 b. m. postanowił:

1. Podać skład zarządu RTKS Sarmata.

Przewodniczący — tow. Tykwiński Władysław.

Wice-przewodniczący — tow. Wileczyński Władysław.

Wice-przewodniczący — tow. Gawęcki Piotr.

Sekretarz — tow. Ostaszowski Władysław.

Skarbnik — tow. Godlewski Henryk.

Gospodarz — tow. Staszewski Władysław.

Kur. sekcji P. N. — tow. Książkowski Bolesław.

W. G. i. D. na posiedzeniu w dniu 11 maja r. b. postanowił:

1. Ukarzać szereg zawodników i klubów.

2. Ogłosić terminarz rozgrywek trzech drużyn kl. A.

6.6 Czarni — Marymont boisko Skry małe godz. 15.

7.6 Skra — Gwiazda boisko Skry małe godz. 15.

14.6 Skra — Czarni boisko Skry małe godz. 15.

13.6 Gwiazda — Marymont boisko Skry małe godz. 16.

20.6 Czarni — Gwiazda boisko Skry małe godz. 15.

21.6 Marymont — Skra boisko Stajon Kol. godz. 11.

8. Odwołać zawody: 16.6 Czarni — Skra i wyznaczyć 15.6 Czarni — Skra B. Skry godz. 17.

o mistrzostwo kl. B. z dnia 17 maja b. r. Bojów — Czerni; przyznaj 3:0 walkower i 2 pkt. dla Czernych.

o mistrzostwo kl. C. z dnia 10 maja b. r. Hapel Otw. — TUR. Naprzód Soch. walkower 3:0 i 2 pkt. dla TUR. Naprzód Soch.

z dnia 9 maja b. r. Hapel Rob. — Gwiazda Otw. walkower 3:0 i 2 pkt. dla Gwiazdy Otwok.

4. Zweryfikować zawody o mistrz. kl. A.

15 kwietnia Czarni — Gwiazda 0:3 i 2 pkt. dla Gwiazdy.

26 kwietnia Skra — TUR Wisła 6:1 i 2 pkt. dla Drukarz.

23 kwietnia Skra — Marymont 0:3 i 2 pkt. dla Marymontu.

2 maja Gwiazda — Drukarz 3:0 i 2 pkt. dla Gwiazdy.

6. Zweryfikować zawody o mistrzostwo kl. A.

26 kwietnia Czarni — Marymont 3:2 i 2 pkt. dla Drukarz.

26 kwietnia Skra — TUR Wisła 10:1 i 2 pkt. dla Skry.

23 kwietnia Czarni — Gwiazda 0:3 walkower; 2 pkt. dla Gwiazdy.

3 maja TUR. Wisła — Marymont 1:4 walkower i 2 pkt. dla Marymontu.

6. Zweryfikować zawody o mistrzostwo kl. B.

Czerwon. Legjonow — Union walkower 3:0 i 2 pkt. dla Czerwo-

nych (Union zawieszony nie stawia się).

25 kwietnia Zar II — Turawianka II 0:3 i 0:3 i 0 pkt. dla obu drużyn. Zar nie stawia się. Turawianka nie doręczyła składu.

2 maja TUR. Naprzód Soch. — Gwiazda Otw. walkower 0:8 i 2 pkt. dla Gwiazdy.

KOMUNIKAT WYDZIAŁU BOKSERSKIEGO.

Postanowiono ukarać przycygnę d. 2, za nie przyznanie zwycięstwa zawodnikowi na zawody w dniu 1:60 Maja r. b. następujące kluby: RKS Skra Palenica, RKS Marymont Warszawa, RKS Czerwon. Legjonow.

Gryzone to winny władcy kluby w terminie od 14 skarbunków W. R. S. K. O. pod rygorem zawiesz.

KOMUNIKAT WYDZIAŁU WODNEGO.

Wydział wodny komunikuje w związku ze Zlotem Okregowym w Pruszkowie w dniah 31 maja i 1:60 czerwca r. b. i możliwością użycia propagandowych zawodów pływackich, wydział wodny chega przystąpić zawodników do powyższych zawodów, uzyskał zgodne warunki znowawia na basenie ZASS-t (jezioro Kamionkowski).

Treningi rozpocząć się od 15 maja i trwać będą przez cały sezon letni. Szczegółowe wyjaśnienie i informację udzieli Wydział Wodny w sekcjach WRSKO. w godniah 18 — 20.

KURS DLA SEDZIÓW LEKKOATLETYCZNYCH

Już w dniu dzisiejszym rozpoczyna się I kurs sedziowski w lekkoatletyce, organizowany przez wydział lekkoatletyczny WRSKO. Otwarcie kursu w dniu dzisiejszym w lokalu WRSKO przy ul. Czerwonego Krzyża 20, pokój nr. 87 o godz. 19:30.

Wykłady na kursie odbywać się będą dwa razy w tygodniu w godniah 19:30 — 21:00. Kurs trwać będzie jeden miesiąc, następnie odbędzie się egzamin przed komisją PZLA. Dalsze zgłoszenia kandydatów przyjąć może wydz. I. a w dniu dzisiejszym przed rozpoczęciem kursu. Wszystkie kluby robotnicze winny zgłosić swych kandydatów.

Konkurs na dyplom ZRRS.

Sekretariat Generalny ZRRS. podaje do wiadomości rozpisanie konkursu na rysunek dyplomu sportowego związku. Wszystkich twórców grafików, mających zamiar stanąć do konkursu, o szczegółach poinformuje Sekretariat ZRRS, ul. Czerwonego Krzyża 20, p. 62; tel. 2-31-95 w godniah 9:30—14:00.

Termin upływa 25 maja r. b.

Tow. Józef Wałach

W środę dnia 13 maja zmarł w Warszawie tow. Józef Wałach, b. wieloletni bramkarz reprezentacyjny ZRRS, członek warszawskiego Gwiazdy.

Zmarły cieszył się wielką popularnością w środowisku sportowców — Zachowaniem swym, dyscypliną i dobrotliwostwem zakarbił sobie pozycję wszystkich i był woskiem sportowca — robotnika.

Wałach od najmłodszych lat swych był członkiem Gwiazdy i przez 12 lat barł udział jako gracz w drużynie pikarskiej i był woskiem nikiem tego, że z „Jednostki” klub Gwaź miał się w potężną organizację sportową.

Zmarły wielokrotnie barł udział w Robotniczej Reprezentacji Polski i Warszawy (z Austrią, Czechosłowacją i t. d.).

Porzucił onby nie przy udziale 3.000 osób i nad obratorem grobem przetrwałowy, tow. Tytelman i Czerwiniak.

Cześć Jego pamięci!